
Uchwała nr XXXIX/295/2018 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 12 września 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez 

Stowarzyszenie „Nasze Pozorty” z siedzibą w Pozortach i uchwalenia jej regulaminu. 

  

Na podstawie art. 24 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 652 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.),  Rada Powiatu 

uchwala co następuje: 

§ 1. 

Rada Powiatu wyraża zgodę na utworzenie przez Stowarzyszenie „Nasze Pozorty” z siedzibą 

w Pozortach   Społecznej Straży Rybackiej. 

§ 2 

Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej Stowarzyszenia „Nasze Pozorty”                 

z siedzibą w Pozortach stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

  



Uzasadnienie 

 

W dniu 12 czerwca 2018 roku do Starostwa Powiatowego w Ostródzie wpłynęło pismo  

Stowarzyszenia „Nasze Pozorty”, reprezentowane przez Prezesa Pana Michała Iwanowa, w  sprawie  

powołania Społecznej Straży Rybackiej z siedzibą w Pozortach. 

Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej z siedzibą w Pozortach byłoby współdziałanie 

z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie 

śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie, obejmującej swoim zakresem działania 

obszaru powiatu ostródzkiego. Powołanie Społecznej Straży Rybackiej umożliwi zwalczanie 

nasilających się przypadków kłusownictwa i nieuprawnionego wędkowania. 

W związku z powyższym przedstawiam stosowny projekt do podjęcia przez Radę Powiatu.   

  



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIX/295/2018 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 12 września 2018r. 

 

Regulamin Społecznej Straży Rybackiej  Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” z siedzibą  

w Pozortach 

§1. 

1. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o: 

a) Społecznej Straży Rybackiej– należy przez to rozumieć Społeczną Straż Rybacką 

Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” z siedzibą w Pozortach w Powiecie Ostródzkim, 

b) Komendancie– należy przez to rozumieć Komendanta Społecznej Straży Rybackiej 

Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” z siedzibą w Pozortach w Powiecie Ostródzkim, 

c) Zastępcę Komendanta- należy przez to rozumieć Zastępcę Komendanta Społecznej 

Straży Rybackiej Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” z siedzibą w Pozortach w Powiecie 

Ostródzkim, 

d) Strażniku- należy przez to rozumieć Strażnika Społecznej Straży Rybackiej 

Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” z siedzibą w Pozortach w Powiecie Ostródzkim, 

e) Ustawie o rybactwie śródlądowym– należy przez to rozumieć ustawę z dnia 18 

kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 652 j.t.). 

2. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej zwanej dalej „SSR” jest współdziałanie 

z Państwową Strażą Rybacką w Olsztynie w zakresie kontroli przestrzegania ustawy 

o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie, a  w szczególności 

współpraca obojga Straży polega na: 

a) organizowaniu i przeprowadzaniu kontroli: 

− dokumentów uprawniających do połowu ryb, raków i minogów oraz dokumentów 

stwierdzających pochodzenie ryb, raków i minogów przetwarzanych lub 

wprowadzanych do obrotu, 

− ilości i gatunków odłowionych, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu 

ryb, raków i minogów oraz przedmiotów służących do ich połowu. 

b) podejmowaniu działań przy zabezpieczeniu porzuconych ryb, raków i minogów oraz 

przedmiotów służących do ich połowu, 

c) udzielenia pomocy przy: 

− wykonywaniu czynności w celu zabezpieczenia miejsca wykroczenia lub 

przestępstwa,  

− kontroli oznakowania sprzętu pływającego służącego do połowu ryb, raków 

i minogów. 

d) przeprowadzaniu wspólnych akcji i patroli, 

e) wspólnie organizowanych szkoleniach i ćwiczeniach, 

f) wymianie informacji: 

− co do miejsca, czasu, rodzaju i wyników prowadzonych działań, 

− o przypadkach naruszenia lub podjęcia uzasadnionego podejrzenia o naruszeniu 

przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym. 

3. Terenem działania Społecznej Straży Rybackiej są powierzchniowe wody śródlądowe w 

obrębie Powiatu Ostródzkiego dzierżawione przez Gospodarstwo Rybackie Bogaczewo, 

w szczególności jezioro Pozorty. 



4. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje Wojewoda Warmińsko – 

Mazurski poprzez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej w 

Olsztynie. 

5. Strażnikiem może być osoba posiadająca kwalifikacje strażnika Państwowej Straży 

Rybackiej. 

6. Niezbędne środki i wyposażenie do wykonywania zadań zapewnia Stowarzyszenie 

„Nasze Pozorty”. Powiat Ostródzki może doraźnie wspierać Społeczną Straż Rybacką w 

zapewnieniu niezbędnych środków i wyposażenia do wykonywania działań kontrolnych. 

 

§2. 

1. Społeczną Straż Rybacką tworzą: 

a) Komendant Społecznej Straży Rybackiej, 

b) Zastępca Komendanta Społecznej Straży Rybackiej 

c) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej. 

2. Społeczną Strażą Rybacką kieruje Komendant Społecznej Straży Rybackiej. 

3. Strażnicy mogą działać: 

a) w składzie patrolu,  

b) we wspólnym patrolu z: 

− Państwową Strażą Rybacką, 

− Policją, 

4. Komendanta powołuje i odwołuje Stowarzyszenie „Nasze Pozorty” w Pozortach. 

W uzasadnionych przypadkach Starosta Ostródzki może odwołać Komendanta 

zawiadamiając jedynie Zarząd Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” w Pozortach o przyczynie 

odwołania. 

5. Zastępcę Komendanta i Strażników, powołuje i odwołuje Komendant Społecznej Straży 

Rybackiej. O każdym powołaniu i odwołaniu Zastępcy Komendanta i Strażników, 

Komendant powiadamia Starostę Ostródzkiego. W uzasadnionych przypadkach Starosta 

Ostródzki może odwołać Zastępcę Komendanta i Strażników, zawiadamiając jedynie 

Komendanta o przyczynie odwołania. 

6. Do obowiązków Komendanta należy w szczególności:   

a) kierowanie działalnością Społecznej Straży Rybackiej, w tym ustalenie planów 

i harmonogramów działania oraz ustalenie z Komendantem Wojewódzkim 

Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie planu współpracy na każdy rok 

kalendarzowy oraz dokonanie wspólnie z nim, co najmniej raz w roku, oceny jego 

realizacji, 

b) kontrolowanie realizacji zleconych zadań Zastępcy Komendanta oraz Strażnikom  

i dokonywanie oceny prawidłowości ich wykonania, 

c) wykonywanie zadań wynikających ze sprawowania specjalistycznego nadzoru nad 

działalnością Społecznej Straży Rybackiej przez Wojewodę Warmińsko– 

Mazurskiego poprzez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej 

w Olsztynie, w tym terminowe składanie kwartalnych sprawozdań, 

d) przekazywanie do wiadomości Starosty Ostródzkiego oraz Zarządu Stowarzyszenia 

„Nasze Pozorty” w Pozortach sprawozdań, o których mowa w ppkt. c), 

e) składanie do 15 stycznia każdego roku Radzie Powiatu w  Ostródzie oraz Zarządowi 

Stowarzyszenia „Nasze Pozorty” w Pozortach rocznych sprawozdań z działalności 

Społecznej Straży Rybackiej za rok ubiegły, 

f) zapewnienie strażnikom odpowiedniego poziomu wyszkolenia niezbędnego przy 

realizacji zadań kontrolnych. 

7. Do obowiązków Zastępcy Komendanta należy w szczególności: 

a) wykonywanie wyznaczonych przez Komendanta zadań, 



b) koordynowanie działalnością Społecznej Straży Rybackiej, w tym sporządzanie 

planów i harmonogramów działania w sytuacji, gdy Komendant nie może pełnić 

swoich obowiązków służbowych, 

c) kontrolowanie realizacji zleconych strażnikom zadań i ocena prawidłowości ich 

wykonania, 

d) prowadzenie oraz terminowe dostarczanie komendantowi dokumentacji 

z prowadzonych działań kontrolnych. 

8. Do obowiązków Strażnika należy w szczególności: 

a) realizacja zleconych zadań przez przełożonych lub przez kierującego patrolem, 

b) sporządzanie wymaganej dokumentacji z prowadzonych działań kontrolnych 

i terminowe przekazywanie jej swoim przełożonym, 

c) właściwe postępowanie z powierzonym mu sprzętem i wyposażeniem. 

 

§ 3. 

1. Strażnicy podejmując czynności kontrolne obowiązani są do: 

a) posiadania i okazywania przed przystąpieniem do kontroli ważnej legitymacji 

Strażnika Społecznej Straży Rybackiej wystawionej przez Starostę Ostródzkiego, 

b) noszenia na widocznym miejscu odznaki Społecznej Straży Rybackiej. 

2. Strażnik w czasie wykonywania czynności kontrolnych jest uprawniony do: 

a) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu, 

b) kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb oraz przedmiotów służących do 

ich połowu, 

c) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu 

w wypadku niemożności ustalenia ich posiadacza, 

d) żądania wyjaśnień i wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 

kontroli, a w wypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub 

wykroczenia do: 

− niezwłocznego powiadomienia o tym najbliższej jednostki Policji lub Państwowej 

Straży Rybackiej oraz Komendanta, 

− zabezpieczenia ryb oraz przedmiotów służących do ich połowu do czasu 

przybycia zawiadomionych funkcjonariuszy Policji lub Państwowej Straży 

Rybackiej, 

− wyjątkowo, po uprzednim niezwłocznym zawiadomieniu najbliższej jednostki 

Policji lub Państwowej Straży Rybackiej oraz w przypadku dobrowolnego 

okazania strażnikowi dokumentu tożsamości przez sprawcę wykroczenia lub 

przestępstwa, odebrania za pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich 

połowu, z tym że ryby i przedmioty służące do połowu należy przekazać za 

pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej lub do depozytu uprawnionego do 

rybactwa bądź na najbliższym posterunku Policji. 

3. W razie uniemożliwia Strażnikowi wykonania uprawnień, o których mowa w ust. 2 ppkt  

a), b), c), d), tiret 2 i 3, Strażnik odstępuje od tych czynności i zawiadamia o tym 

najbliższą jednostkę Policji lub Państwową Straż Rybacką oraz Komendanta. 

4. Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w ust. 2 ppkt a) i b), prowadzący je 

strażnik lub kierujący patrolem sporządza zbiorcze sprawozdanie. 

5. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w ust. 2 ppkt c) i d), prowadzący je 

strażnik lub kierujący patrolem, sporządza notatkę.  

6. Notatka, o której mowa w ust. 5, powinna zawierać: 

a) czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności, 

b) imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej, w przypadku gdy osoba kontrolowana 

dobrowolnie okazała dokument tożsamości, 



c) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności, 

d) czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem. 

 

§ 4. 

1. Zabezpieczając porzucone ryby strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za 

pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa. 

2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie 

ma możliwości ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, 

a masę określa orientacyjnie, zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa 

została określona szacunkowo. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki, o której mowa w § 3 ust. 6. 

 

 § 5. 

1. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, strażnik 

przekazuje je za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej, w wypadku, gdy nie ma 

możliwości przekazania tych przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą one 

zostać zdeponowane za pokwitowaniem u uprawnionego do rybactwa bądź na 

najbliższym posterunku Policji. 

2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych 

przedmiotów. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki, o której mowa w § 3 ust. 6. 

 

§ 6. 

1. W przypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie. 

2. Do pokwitowania, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio  § 4 ust. 2. 

3. Kopię pokwitowanie dołącza się do notatki, o której mowa w § 3 ust. 6. 

4. W notatce strażnik zamieszcza dane podmiotu, któremu zostały przekazane, odebrane 

ryby. 

 

 
 

 


